
COMUNE DI GUARDAVALLE – (88060 Catanzaro)  Via R.Salerno – (Tel. 0967/82067- Fax 0967/82291 - P.I. 
00400390795) Mail: comunediguardavalle@libero.it 

 

 

  

 
 

C O M U N E  D I  G U A R D A V A L L E  
 ( P R O V I N C I A  D I  C A T A N Z A R O )  

<><><> 

 R.G. n. 17  del  04  Aprile 2018 

 
ORDINANZA  di  Chiusura Scuola dell’Infanzia nella Frazione Marina 

 

 

IL  SINDACO 
 

PREMESSO che il dirigente dell’istituto comprensivo Aldo Moro ha comunicato la necessità 
di effettuare con urgenza un intervento di disinfestazione a causa della presenza di zanzare 
nei locali wc  e nel corridoio della Scuola dell’Infanzia nella Frazione Marina in Viale Europa; 
 
CONSIDERATO che tale situazione rappresenta un rischio per l’igiene ambientale e 
l’incolumità pubblica, in particolar modo per gli alunni, pertanto è necessario eseguire 
l’intervento di disinfestazione;  
 
RITENUTO necessario osservare per la sicurezza della salute pubblica la chiusura dei locali 
interessati dalla disinfestazione, per 48 ore, dal momento dell’intervento; 
 
Ritenuto ricorrere per le motivazioni esplicitate i caratteri di urgenza ed indifferibilità della 
stessa;  
 
Visto lo Statuto comunale vigente;  
 
Visto il d.lgs. 267 /2000;  

ORDINA 
 
 
Per le motivazioni di cui in premessa, la chiusura della scuola dell’Infanzia nella Frazione 
Marina in Viale Europa per giorni 5 e 6 aprile 2018; 
 

 
DISPONE 

 

1. Che la presente ordinanza sia resa nota mediante pubblicazione all'albo Pretorio On-line 
del Comune;  
2. La comunicazione della presente ordinanza: all’Istituto Comprensivo Aldo Moro, alla 
Polizia Municipale, alla locale stazione dei Carabinieri.  
 

Guardavalle li 04 Aprile 2018 
 

                                                             IL   SINDACO 
   *Ussia Giuseppe 

 
 
*Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 D.Lgs 39/1993  

 


